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O BHeCeHMH H3MEHEHHA B IOCTaHOBJICHHE akuMara [laBinogapckoit obmactu ot 11
mona 2022 roga Ne 197/2 "O6 ycTaHOBIEHHN BOAOOXPAHHBIX 30H U I0JIOC BOAHBIX
o6bexToB IlaBmomapckoit 06/1acTH U peKUMa UX XO3MHCTBEHHOTO HCIIOIH30BaHUA"

YTparuBmmii caoy

[ToctanoBnenue akumara I[laBnogapckoit oonactu ot 10 urons 2024 roga Ne 145/2.
3apeructpupoBano B Jlenapramenrte roctunmu IlaBnogapckoii oo6mactu 11 urons 2024
rona Ne 7561-14. Yrpatuno cuity noctraHoBieHueM akumara I[laBnogapckoi obnactu
ot 22 centsiOpst 2025 roma Ne 253/1

CHocka. YTpaTtuiio cujly ocTaHOBJIeHHEM akuMmarta [laBrmogapckoii 0061acTu OT
22.09.2025 Ne 253/1 (BBOAUTCS B ACHMCTBHE MO UCTCUCHUH JIECSATU KaJICHAAPHBIX THEH
MOCJIC JTHS €0 EPBOTO O(QUITHMATHHOTO OMYOJIUKOBAHUSA).

Axumar IlaBnonapckoit odnactu IIOCTAHOBJIAET:

1. Baectu B mocranoBiieHue akumata IlaBmogapckoit oomactu ot 11 uronst 2022
rona Ne 197/2 "O0 ycTaHOBIEHUU BOJOOXPAHHBIX 30H U MOJIOC BOAHBIX OOBEKTOB
[TaBnogapckoit oOmacTH W peXuMa HX XO3SHUCTBEHHOTO HCMOJib30BaHUA" (
3apEruCTPUPOBAHO B PEECTPE TOCYAAPCTBEHHOM pPErucTpaliid HOPMATUBHBIX
MpaBoOBBIX akTOB 3a Ne 28834) cienyrolee U3MEHEHHE:

NpujokeHne | K yKa3aHHOMY NOCTAaHOBJIEHUIO M3JI0KUTHh B HOBOW peAaKIUU
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY TTOCTAaHOBJICHUIO.

2. T'ocynapCTBEHHOMY YUpeXAEHHIO 'YmpaBlieHUE HEAPONOJIb30BaHUS,
OKpY>Karollen cpenbl U BOAHBIX pecypcoB [laBiomapckoit 0bnactu" B yCTaHOBIEHHOM
3aKOHOJIATEIHCTBOM MOPSIKE 00ECTICUNTh:

rOCyJIapCTBEHHYIO PETHCTPAIlMI0 HACTOSIIEr0 MOCTAHOBICHUS B JlemapTameHTe
toctuniuu [TaBnogapckoit o6nactu;

pa3MelIeHUe HACTOSIIEro MOCTAHOBJIEHUS Ha WHTEpPHET-pecypce akumara
[TaBnomapckoii oo6nacTu.
3. KOHTpoOJIb 32 MCHOJHEHUEM HACTOAILIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIOKUTH HA
KypHpYIOLIEro 3amecTurelnsa akuma llaBinonapckoit odnacTu.
4. Hacrosmiee MOCTaHOBICHUE BBOAUTCS B JAEHWCTBHUE MO HCTEUYCHUU HECATH
KaJICHJIApHBIX THEH Moclie THS ero IepBOro 0(QUIMaIbHOTO OMyOIUKOBAHUS.

Axum IlaBronapckoii obimactu A. baiixaHOB
"COI'JTACOBAHO"
PCCHy6J'II/IKaHCKOC rocyiapCTBCHHOC
yupexaenue "Eptucckas
OaccelHoBas HHCIICKIHUA 110



PEryJIMPOBAHUIO UCTIOJIB30BaHUS U
oXpaHe BOJIHBIX pecypcoB Komurera
BOJIHOT'O X0351cTBa MuHHUCTEPCTBA
BOJIHBIX PECYPCOB ¥ UPPUTALITUU
PecnyOnuku Kazaxcran"
"COI'NTACOBAHO"
PecnyOnukaHckoe rocy1apCTBEHHOE
yupexaeHue "lemapraMmeHT
CaHUTAPHO-AIUJIEMUOJIOTUUECKOTO
koHTpos [TaBnomapckoit obmactu
KomureTa caHUTapHO-3ITUAEMUOIOTUUECKOTO KOHTPOJIS
MuHnucTepcTBa 31paBOOXpPaHEHUS
Pecny6nuku Kazaxcran"
"COI''TACOBAHO"
Pecny6inkaHckoe rocy1apCcTBEHHOE
yupexaeHue " JlemapraMeHT 3K0JI0THUU
no [TaBmogapckoit o6mactu Komurera
AKOJIOTMYECKOTO PErYJIUPOBAHUS U
KOHTpOJIsi MUHHCTEpPCTBA 3KOJIOTUU
Y IPUPOJIHBIX PECYPCOB
PecnyOnuku Kazaxcran"
"COI'NTACOBAHO"
l'ocynapcTBeHHOE yupexkaeHue
"YrpaBieHue 3eMeIbHBIX OTHOIIIEHUI
no [TaBmogapckoit obmactu"

IIpunoxenue
K MOCTaHOBJICHUIO aKMMaTa
ITaBnogapckoii o0macTi
ot 10 urons 2024 rona
Ne 145/2
[Ipunoxenue 1
K TIOCTaHOBJICHHMIO aKMMaTa
[TaBnomapckoii obmactu

ot 11 mrons 2022 rona
Ne 197/2

BozmooxpaHHEIE 30HEI H IOJIOCHL BOZHBIX 00BbekTOB IlaBionapckoii o6macTi

IInomanp
Haumenosanu IInomanp ., IHupuna IMupuna
Mecropacmoso ., BOJOOXpaHHOU N .
Ne n/m € BOJHOTO BOJIOOXPaHHOM BOJIOOXPaHHOH BOJIOOXPaHHOI
JKEeHUE ITOJIOCBI (
o0bekTa 30HBI (TEKTap) 30HBI (METp)  MOJIOCHI (METP)
TeKTap)

ropon [laBnomap



1 Pexa Eptuc

2 Peka Eptuc

bunaiibik

ozepo Kapa

ropon
[MaBnogap —
TIpaBEIi Oeper

ropon
[TaBnomap —
JIeBBIN Oeper

ropon
[TaBnonap

Cenbckast 30Ha ropoga [laBnogap

03epo

4
MobLabl

ceno
MoWBLIIBI

Cenbckast 30Ha Topojia JKnbacrys

5 peka
Iuneptel
peka

6
Temupacray

Cenbckast 30Ha ropoga Akcy
7 pexa Eptuc
AxToraiickuit paiioH

8 peka Eptuc
XKenesuHckuii pailon

9 pexa Eptuc
Wpteinckuii paiion

10 peka Eptuc

Maiickuii paiion

11 pexa Eptuc
03epo
12
Kemeprtys
13 peka Amrsicy
palioH AKKYJIbI
14 peka Eptuc
15 o3epo Ty3

paiion Tepenken
16 pexa Eptuc
[TaBnogapckuii paiion

17 pexa Eptuc

c.luneptet

Topr-Kyaykck
Ui CEIbCKHUU
OKpYT

Cenbckast 30Ha
ropoaa Akcy

AxToraickuii
paiioH

Kenesunckui
paiioH

WpTeimckuit
paiioH

Maiickuit
paiioH

Maiickuii
paiion

Mawnckuin
paiioH

paiioH AKKYJIBI

paiioH AKKyJIbI

palioH
Tepenken

[TaBnonapckuit
paiion

554

396,0150

163,4

16,9634

554,3658

1242

8400

5700

11100

13500

103

162,7

1000
1259

9600

9046

5666

3032

26,6590

16,6

1,1789

44,8152

59517

43997

8253

41842

73848

21,8

16,3

44498
195

29323

55549

105-4270

4293-5785

500

300

500

254-500

105-14290

115-11335

216-8232

59-8960

950-11926

500

500

67-12332
500-1300

45-11595

51-14002

35-3210

4223-5715

35

35

35

35

35-13240

35-8200

36-7081

35-6265

880-10676

100

55

35-11326
100

38-9210

35-10699



18 03epo IMaBnomapckuit 852,1 71,1 500 35
Mapai sl paiion

Basinaynbckuii paiioH

Kynasikonsck
03epo z .
19 uii cenbckui 81,5 7,5 500 35
bupxankoib
OKpYT
03600 basnaynbsckuit
20 Ca6::H IKOITE CEeJIbCKUM 495,6 37,7 500 35
A OKpYT
B N
21 03epo Akcop  HAYIRCKHH ) 15 4 2388 300 35
paiion
[ep6akTuHCKMIT palioH
0
22 03epo HlepoaxTirek o 4 80,3 500 35
Mapaisl WU palioH
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