

О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования"

Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 10 июня 2024 года № 145/2. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 11 июня 2024 года № 7561-14. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22 сентября 2025 года № 253/1

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22.09.2025 № 253/1 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28834) следующее изменение:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление недропользования, окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Павлодарской области;

размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Павлодарской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Павлодарской области

А. Байханов

"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Ертисская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов Комитета водного хозяйства Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан"

"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля Павлодарской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан" "СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент экологии по Павлодарской области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан" "СОГЛАСОВАНО"

Государственное учреждение "Управление земельных отношений по Павлодарской области"

Приложение к постановлению акимата Павлодарской области от 10 июня 2024 года № 145/2 Приложение 1 к постановлению акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2

Водоохранные зоны и полосы водных объектов Павлодарской области

№ п/п	Наименовани е водного объекта	Mecronachono	Ппошаль	Площадь водоохранной полосы (гектар)	Ширина водоохранной зоны (метр)	Ширина водоохранной полосы (метр)		
город Павлодар								

1	Река Ертис	город Павлодар — правый берег	554	5666	105-4270	35-3210
2	Река Ертис	город Павлодар — левый берег	58	3032	4293-5785	4223-5715
3	озеро Кара Бидайык	город Павлодар	396,0150	26,6590	500	35
Сельская з	зона города Павлод	ap				
4	озеро Мойылды	с е л о Мойылды	163,4	16,6	300	35
Сельская з	зона города Экибас	туз				
5	река Шидерты	с.Шидерты	16,9634	1,1789	500	35
6	река Темирастау	Торт-Кудукск ий сельский округ	554,3658	44,8152	254-500	35
Сельская з	зона города Аксу			<u> </u>		
7	река Ертис	Сельская зона города Аксу	1242	59517	105-14290	35-13240
Актогайск	сий район			<u> </u>	-	'
8	река Ертис	Актогайский район	8400	43997	115-11335	35-8200
Железинс	кий район			<u>.</u>		·
9	река Ертис	Железинский район	5700	8253	216-8232	36-7081
Иртышски	ий район			<u> </u>		<u>'</u>
10	река Ертис	Иртышский район	11100	41842	59-8960	35-6265
Майский р	район			<u> </u>	-	
11	река Ертис	Майский район	13500	73848	950-11926	880-10676
12	озеро Кемертуз	Майский район	103	21,8	500	100
13	река Ащысу	Майский район	162,7	16,3	500	55
район Ақк	улы					
14	река Ертис	район Аққулы	1000	44498	67-12332	35-11326
15	озеро Туз	район Аққулы	1259	195	500-1300	100
район Тер	еңкөл					
16	река Ертис	район Тереңкөл	9600	29323	45-11595	38-9210
Павлодарс	ский район					
17	река Ертис	Павлодарский район	9046	55549	51-14002	35-10699

18	озеро Маралды	Павлодарский район	852,1	71,1	500	35		
Баянаульский	Баянаульский район							
19	озеро Биржанколь	Кундыкольск ий сельский округ	81,5	7,5	500	35		
20	озеро Сабындыколь	Баянаульский сельский округ	495,6	37,7	500	35		
21	озеро Аксор	Баянаульский район	212,4	23,88	300	35		
Щербактинский район								
22	озеро Маралды	Щербактинск ий район	1006,4	80,3	500	35		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан